
序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.95 45.19% 54.81% 74,895 6.18% 6.18%
2 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 48.78 44.03% 55.97% 65,431 5.40% 11.59%
3 I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52 心臟性疾病 56.07 55.23% 44.77% 52,538 4.34% 15.92%
4 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 50.24 55.93% 44.07% 50,188 4.14% 20.07%
5 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除 47.67 24.54% 75.46% 45,354 3.74% 23.81%
6 M60-M63、M65-M67、M70-M79、M96-M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.02 40.51% 59.49% 41,469 3.42% 27.24%
7 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 51.76 47.50% 52.50% 39,060 3.23% 30.46%
8 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.19 50.55% 49.45% 38,890 3.21% 33.67%
9 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 52.44 44.70% 55.30% 34,263 2.83% 36.50%

10 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 49.21 0.00% 100.00% 32,310 2.67% 39.17%
11 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.39 45.73% 54.27% 27,129 2.24% 41.41%
12 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 47.15 48.12% 51.88% 26,475 2.19% 43.59%
13 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.42 50.22% 49.78% 24,301 2.01% 45.60%
14 M00-M02、M05-M14、M15-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 50.99 36.81% 63.19% 24,162 1.99% 47.60%

15 F01-F09、F10-F19、F40-F48、F50-F59、F60-
F69、F80-F89、F90-F98

精神官能性及其他非精神病性精神

疾患
44.46 48.63% 51.37% 21,681 1.79% 49.39%

16 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.17 44.49% 55.51% 21,245 1.75% 51.14%
17 H60-H95 耳及乳突之疾患 48.92 43.92% 56.08% 20,260 1.67% 52.81%
18 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 49.41 54.37% 45.63% 19,698 1.63% 54.44%
19 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危 47.29 50.60% 49.40% 19,104 1.58% 56.02%
20 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.70 46.89% 53.11% 19,012 1.57% 57.59%

前20大疾病 43.82% 56.18% 697,465 57.59%
其他疾病 44.41% 55.59% 513,688 42.41%
年度所有疾病 44.07% 55.93% 1,211,153 100.00%

表7-醫      2016年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之57.59 %。

6.門診病患男、女之比率分別為44.07%與55.93%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 47.85 45.51% 54.49% 42,909 5.22% 5.22%
2 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.41 46.83% 53.17% 42,538 5.17% 10.39%
3 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 48.64 57.00% 43.00% 36,343 4.42% 14.81%
4 I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-

I52
心臟性疾病 54.27 56.43% 43.57% 35,505 4.32% 19.13%

5 D10-D36
良性腫瘤，良性神經內分泌腫

瘤除外
47.76 26.12% 73.88% 30,694 3.73% 22.86%

6 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 50.46 48.03% 51.97% 27,918 3.40% 26.26%
7 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.27 52.20% 47.80% 25,979 3.16% 29.42%
8 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 52.23 45.39% 54.61% 25,658 3.12% 32.54%

9 M60-M63、M65-M67、M70-M79、M96-
M96

滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉

疾患
49.07 41.84% 58.16% 24,207 2.94% 35.48%

10 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 47.91 0.00% 100.00% 21,589 2.63% 38.10%
11 M00-M02、M05-M14、M15-M19、M30-

M36 關節病變與相關疾患 50.12 36.98% 63.02% 17,490 2.13% 40.23%
12 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 46.64 49.78% 50.22% 17,186 2.09% 42.32%
13 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.80 52.39% 47.61% 16,731 2.03% 44.36%
14 H60-H95 耳及乳突之疾患 48.26 46.37% 53.63% 13,932 1.69% 46.05%

15 F01-F09、F10-F19、F40-F48、F50-F59、
F60-F69、F80-F89、F90-F98

精神官能性及其他非精神病性

精神疾患
41.61 52.11% 47.89% 13,916 1.69% 47.74%

16 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 50.02 57.04% 42.96% 13,844 1.68% 49.43%
17 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.52 48.88% 51.12% 13,675 1.66% 51.09%
18 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.85 47.90% 52.10% 13,321 1.62% 52.71%
19 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 52.46 62.10% 37.90% 13,290 1.62% 54.33%
20 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.28 47.40% 52.60% 12,947 1.57% 55.90%

前20大疾病 45.65% 54.35% 459,672 55.90%
其他疾病 46.48% 53.52% 362,646 44.10%
年度所有疾病 46.01% 53.99% 822,318 100.00%

表 7-醫-L       2016年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之55.90 %。

6.門診病患男、女之比率分別為46.01%與53.99%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 48.46 43.02% 56.98% 32,357 8.32% 8.32%
2 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 49.71 41.22% 58.78% 22,522 5.79% 14.11%
3 I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52 心臟性疾病 58.24 52.72% 47.28% 17,033 4.38% 18.49%

4 M60-M63、M65-M67、M70-M79、
M96-M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.27 38.45% 61.55% 16,144 4.15% 22.65%

5 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 47.59 21.23% 78.77% 14,660 3.77% 26.42%
6 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.27 42.52% 57.48% 13,454 3.46% 29.88%
7 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 52.11 53.17% 46.83% 13,037 3.35% 33.23%
8 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.10 47.22% 52.78% 12,911 3.32% 36.55%
9 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 53.20 46.19% 53.81% 11,142 2.87% 39.42%

10 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 50.72 0.00% 100.00% 10,721 2.76% 42.17%
11 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 52.37 42.67% 57.33% 8,605 2.21% 44.39%
12 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 48.29 44.57% 55.43% 8,436 2.17% 46.55%
13 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.06 39.94% 60.06% 8,298 2.13% 48.69%
14 F01-F09、F10-F19、F40-F48、F50-

F59、F60-F69、F80-F89、F90-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾 48.93 42.38% 57.62% 7,765 2.00% 50.69%
15 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.04 45.42% 54.58% 7,570 1.95% 52.63%
16 E00-E07 甲狀腺疾患 50.32 16.66% 83.34% 7,189 1.85% 54.48%
17 N60-N65 乳房疾患 47.31 1.23% 98.77% 7,073 1.82% 56.30%
18 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危機 48.26 48.10% 51.90% 7,070 1.82% 58.12%
19 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.56 42.97% 57.03% 6,690 1.72% 59.84%
20 M00-M02、M05-M14、M15-M19、

M30-M36 關節病變與相關疾患 51.96 36.35% 63.65% 6,672 1.72% 61.56%
前20大疾病 38.80% 61.20% 239,349 61.56%
其他疾病 41.83% 58.17% 149,486 38.44%
年度所有疾病 39.97% 60.03% 388,835 100.00%

表 7-醫-T       2016年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之61.56 %。

6.門診病患男、女之比率分別為39.97%與60.03%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 46.05 49.01% 50.99% 4,448 8.61% 8.61%
2 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.57 45.59% 54.41% 3,496 6.77% 15.38%
3 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 49.53 48.58% 51.42% 3,135 6.07% 21.44%
4 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.29 44.00% 56.00% 2,834 5.49% 26.93%
5 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.82 38.45% 61.55% 2,804 5.43% 32.35%
6 S00-S09 頭(部)傷害 49.26 53.12% 46.88% 2,600 5.03% 37.39%
7 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.41 36.55% 63.45% 2,071 4.01% 41.40%
8 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 49.29 44.67% 55.33% 2,046 3.96% 45.35%
9 S60-S69 腕和手傷害 45.76 59.48% 40.52% 1,698 3.29% 48.64%

10 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 49.65 20.14% 79.86% 1,584 3.07% 51.71%
11 H60-H95 耳及乳突之疾患 49.91 34.58% 65.42% 1,501 2.91% 54.61%
12 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 47.56 54.21% 45.79% 1,223 2.37% 56.98%
13 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.23 38.61% 61.39% 1,124 2.18% 59.15%
14 I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20- 心臟性疾病 63.22 49.82% 50.18% 1,122 2.17% 61.33%
15 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 44.19 48.40% 51.60% 1,095 2.12% 63.45%
16 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 45.57 47.38% 52.62% 1,032 2.00% 65.44%
17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.40 47.19% 52.81% 924 1.79% 67.23%
18 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 42.83 47.25% 52.75% 781 1.51% 68.74%
19 M60-M63、M65-M67、M70- 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.01 48.34% 51.66% 753 1.46% 70.20%
20 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 57.34 56.75% 43.25% 726 1.41% 71.61%

前20大疾病 45.35% 54.65% 36,997 71.61%
其他疾病 46.24% 53.76% 14,671 28.39%
年度所有疾病 45.60% 54.40% 51,668 100.00%

表8-醫     2016年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之71.61%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 50.50 51.15% 48.85% 15,418 9.26% 9.26%
2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.84 52.60% 47.40% 9,818 5.90% 15.16%
3 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.52 54.00% 46.00% 9,652 5.80% 20.96%
4 R10-R19 候 48.55 46.87% 53.13% 9,389 5.64% 26.61%
5 S00-S09 頭(部)傷害 49.51 61.21% 38.79% 8,587 5.16% 31.77%
6 R00-R09 候 48.54 53.66% 46.34% 5,976 3.59% 35.36%
7 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 52.68 61.82% 38.18% 5,421 3.26% 38.61%
8 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 50.51 27.71% 72.29% 5,194 3.12% 41.74%
9 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 47.04 47.73% 52.27% 4,810 2.89% 44.63%

10
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-
I25、I30-I52 心臟性疾病 57.33 57.87% 42.13% 4,647 2.79% 47.42%

11 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.28 56.34% 43.66% 4,347 2.61% 50.03%
12 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 48.34 44.47% 55.53% 4,284 2.57% 52.60%
13 S60-S69 腕和手傷害 46.18 68.49% 31.51% 3,748 2.25% 54.86%
14 H60-H95 耳及乳突之疾患 47.18 43.89% 56.11% 3,470 2.09% 56.94%
15 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 45.76 55.78% 44.22% 3,087 1.85% 58.80%
16 I60-I69 腦血管疾病 55.21 62.34% 37.66% 2,934 1.76% 60.56%
17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 48.52 54.34% 45.66% 2,790 1.68% 62.24%
18 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 46.62 54.27% 45.73% 2,532 1.52% 63.76%
19 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.66 56.43% 43.57% 2,410 1.45% 65.21%
20 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 53.48 74.46% 25.54% 2,212 1.33% 66.54%

前20大疾病 53.10% 46.90% 110,726 66.54%
其他疾病 52.10% 47.90% 55,690 33.46%
年度所有疾病 52.76% 47.24% 166,416 100.00%

表8-醫-L     2016年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之66.54 %。

6.急診病患男、女之比率分別為52.76%與47.24%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 50.50 51.15% 48.85% 15,418 9.26% 9.26%
2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.84 52.60% 47.40% 9,818 5.90% 15.16%
3 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.52 54.00% 46.00% 9,652 5.80% 20.96%
4 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵 48.55 46.87% 53.13% 9,389 5.64% 26.61%
5 S00-S09 頭(部)傷害 49.51 61.21% 38.79% 8,587 5.16% 31.77%
6 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵 48.54 53.66% 46.34% 5,976 3.59% 35.36%
7 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 52.68 61.82% 38.18% 5,421 3.26% 38.61%
8 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 50.51 27.71% 72.29% 5,194 3.12% 41.74%
9 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 47.04 47.73% 52.27% 4,810 2.89% 44.63%

10
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-
I25、I30-I52 心臟性疾病 57.33 57.87% 42.13% 4,647 2.79% 47.42%

11 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.28 56.34% 43.66% 4,347 2.61% 50.03%
12 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 48.34 44.47% 55.53% 4,284 2.57% 52.60%
13 S60-S69 腕和手傷害 46.18 68.49% 31.51% 3,748 2.25% 54.86%
14 H60-H95 耳及乳突之疾患 47.18 43.89% 56.11% 3,470 2.09% 56.94%
15 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 45.76 55.78% 44.22% 3,087 1.85% 58.80%
16 I60-I69 腦血管疾病 55.21 62.34% 37.66% 2,934 1.76% 60.56%
17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 48.52 54.34% 45.66% 2,790 1.68% 62.24%
18 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 46.62 54.27% 45.73% 2,532 1.52% 63.76%
19 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.66 56.43% 43.57% 2,410 1.45% 65.21%
20 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 53.48 74.46% 25.54% 2,212 1.33% 66.54%

前20大疾病 53.10% 46.90% 110,726 66.54%
其他疾病 52.10% 47.90% 55,690 33.46%
年度所有疾病 52.76% 47.24% 166,416 100.00%

表8-醫-T     2016年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之66.54 %。

6.急診病患男、女之比率分別為52.76%與47.24%。
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序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 56.8 51.7% 48.3% 14,317 12.4% 12.4% 228,271 24,771 9.2

2 S00-T78 損傷 46.1 60.5% 39.5% 7,165 6.2% 18.7% 55,664 7,355 7.6

3 J12-J18 肺炎 43.2 55.9% 44.1% 4,876 4.2% 22.9% 51,254 5,164 9.9

4 I00-I52 心臟性疾病 63.5 65.9% 34.1% 4,482 3.9% 26.8% 40,298 4,838 8.3

5 I60-I69 腦血管疾病 63.5 61.7% 38.3% 3,214 2.8% 29.6% 51,245 3,327 15.4

6 A40-A41 敗血症 64.7 49.5% 50.5% 1,648 1.4% 31.0% 29,781 1,752 17.0

7 Q00-Q99 先天性畸形 13.1 61.0% 39.0% 1,194 1.0% 32.0% 8,043 1,334 6.0

8 E08-E13 糖尿病 55.1 52.0% 48.0% 1,178 1.0% 33.1% 19,710 1,335 14.8

9 A00-A09 腸道感染疾病 11.8 53.1% 46.9% 1,137 1.0% 34.1% 6,656 1,150 5.8

10 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 56.3 65.2% 34.8% 1,102 1.0% 35.0% 19,076 1,302 14.7

11 P00-P96 源於周產期的病態 0.1 58.0% 42.0% 942 0.8% 35.8% 9,245 946 9.8

12 J09-J11 流行性感冒 23.2 51.4% 48.6% 838 0.7% 36.6% 5,554 843 6.6

13 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 54.0 63.9% 36.1% 836 0.7% 37.3% 8,695 979 8.9

14 K35-K37 闌尾炎 37.8 53.3% 46.7% 816 0.7% 38.0% 3,125 831 3.8

15 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 63.1 67.1% 32.9% 802 0.7% 38.7% 8,092 828 9.8

16 N40 攝護腺肥大 70.4 100.0% 0.0% 793 0.7% 39.4% 2,733 805 3.4

17 I10-I15 高血壓性疾病 61.8 56.1% 43.9% 437 0.4% 39.8% 6,463 458 14.1

18 O00-O08 流產 32.8 0.0% 100.0% 270 0.2% 40.0% 700 273 2.6

19 A15-A19 結核病 63.6 67.8% 32.2% 239 0.2% 40.2% 6,361 257 24.8

20 T36-T50 中毒與副作用 47.7 55.9% 44.1% 238 0.2% 40.4% 2,544 240 10.6

前20大疾病 57.4% 42.6% 46,524 40.4% 563,510 58,788 9.6

其他疾病 43.7% 56.3% 68,619 59.6% 500,591 72,226 6.9

年度所有疾病 49.2% 50.8% 115,143 100.0% 1,064,101 131,014 8.1

表21    2016年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 59.3 54.9% 45.1% 10,798 10.1% 10.1% 173,134 12,884 13.4

2 S00-T78 損傷 46.0 60.7% 39.3% 7,068 6.6% 16.7% 55,250 7,257 7.6

3 I00-I52 心臟性疾病 63.5 65.9% 34.1% 4,477 4.2% 20.9% 39,999 4,833 8.3

4 J12-J18 肺炎 44.1 56.8% 43.2% 4,436 4.1% 25.0% 48,316 4,710 10.3

5 I60-I69 腦血管疾病 63.5 61.8% 38.2% 3,212 3.0% 28.0% 51,230 3,325 15.4

6 A40-A41 敗血症 64.3 49.9% 50.1% 1,587 1.5% 29.5% 29,013 1,686 17.2

7 Q00-Q99 先天性畸形 13.1 60.5% 39.5% 1,164 1.1% 30.6% 7,907 1,302 6.1

8 E08-E13 糖尿病 55.1 52.1% 47.9% 1,144 1.1% 31.7% 19,440 1,299 15.0

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 56.3 65.3% 34.7% 1,096 1.0% 32.7% 19,044 1,296 14.7

10 A00-A09 腸道感染疾病 11.9 53.5% 46.5% 991 0.9% 33.6% 5,905 1,002 5.9

11 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 54.6 64.8% 35.2% 793 0.7% 34.4% 8,301 927 9.0

12 N40 攝護腺肥大 70.4 100.0% 0.0% 791 0.7% 35.1% 2,726 803 3.4

13 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 63.1 67.3% 32.7% 790 0.7% 35.9% 8,019 816 9.8

14 P00-P96 源於周產期的病態 0.1 57.2% 42.8% 710 0.7% 36.5% 8,241 713 11.6

15 K35-K37 闌尾炎 37.1 54.9% 45.1% 708 0.7% 37.2% 2,736 721 3.8

16 J09-J11 流行性感冒 23.7 53.1% 46.9% 700 0.7% 37.8% 4,920 704 7.0

17 I10-I15 高血壓性疾病 61.8 56.0% 44.0% 436 0.4% 38.3% 6,458 457 14.1

18 O00-O08 流產 32.8 0.0% 100.0% 237 0.2% 38.5% 615 240 2.6

19 T36-T50 中毒與副作用 47.7 55.5% 44.5% 236 0.2% 38.7% 2,534 238 10.6

20 A15-A19 結核病 63.4 68.1% 31.9% 235 0.2% 38.9% 6,319 253 25.0

前20大疾病 59.0% 41.0% 41,609 38.9% 500,107 45,466 11.0

其他疾病 45.4% 54.6% 65,315 61.1% 516,887 75,787 6.8

年度所有疾病 50.7% 49.3% 106,924 100.0% 1,016,994 121,253 8.4

表21-L   2016年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 51.1 5.8% 94.2% 676 8.1% 8.1% 4,730 1,971 7.0

2 J12-J18 肺炎 34.2 47.4% 52.6% 443 5.3% 13.5% 2,938 454 6.6

3 P00-P96 源於週產期的病態 0.0 60.3% 39.7% 232 2.8% 16.2% 1,004 233 4.3

4 A00-A09 腸道感染疾病 11.1 50.7% 49.3% 146 1.8% 18.0% 751 148 5.1

5 J09-J11 流行性感冒 20.8 42.8% 57.2% 138 1.7% 19.7% 634 139 4.6

6 K35-K37 闌尾炎 42.0 42.6% 57.4% 108 1.3% 21.0% 389 110 3.6

7 S00-T78 損傷 53.1 52.0% 48.0% 98 1.2% 22.1% 414 98 4.2

8 A40-A41 敗血症 73.8 38.7% 61.3% 62 0.7% 22.9% 768 66 12.4

9 J40-J47 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 42.6 47.7% 52.3% 44 0.5% 23.4% 394 52 9.0

10 E08-E13 糖尿病 55.3 47.2% 52.8% 36 0.4% 23.8% 270 36 7.5

11 O00-O08 流產 32.9 0.0% 100.0% 33 0.4% 24.2% 85 33 2.6

12 Q00-Q99 先天性畸形 9.5 80.6% 19.4% 31 0.4% 24.6% 136 32 4.4

13 D50-D64 貧血 45.4 28.6% 71.4% 14 0.2% 24.8% 36 14 2.6

14 K25-K27 胃及十二指腸之潰瘍 64.4 50.0% 50.0% 12 0.1% 24.9% 73 12 6.1

15 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 47.7 33.3% 66.7% 6 0.1% 25.0% 32 6 5.3

16 I00-I52 心臟性疾病 69.6 40.0% 60.0% 5 0.1% 25.1% 299 5 59.8

17 A15-A19 結核病  81.0 50.0% 50.0% 4 0.0% 25.1% 42 4 10.5

18 G00-G03 腦膜炎 11.7 66.7% 33.3% 3 0.0% 25.1% 12 3 4.0

19 I60-I69 腦血管疾病 70.5 0.0% 100.0% 2 0.0% 25.2% 15 2 7.5

20 N40 攝護腺肥大 71.5 100.0% 0.0% 2 0.0% 25.2% 7 2 3.5

前20大疾病 34.7% 65.3% 2,095 25.2% 13,024 3,420 6.2

其他疾病 28.2% 71.9% 6,222 74.8% 34,059 6,341 5.5

年度所有疾病 29.8% 70.2% 8,317 100.0% 47,083 9,761 5.7

表21-T   2016年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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